1

[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «04»  апреля   2011г.  № 17
 г.Красноуфимск

В соответствии с п. 4 Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 N 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", Постановлением Правительства Российской Федерации от 08.09.2010 N 700 "О порядке сообщения работодателем при заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение 2 лет после его увольнения с государственной или муниципальной службы о заключении такого договора представителю нанимателя (работодателю) государственного или муниципального служащего по последнему месту его службы"
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, на которые распространяется требование сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы (далее - Перечень) (прилагается).

2. Муниципальным служащим, замещающим должности, которые включены в указанный Перечень, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы.

3. Муниципальные служащие, замещающие должности, которые включены в указанный Перечень, имеют право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Муниципального образования  Красноуфимский округ, которое дается в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления МО Красноуфимский округ и урегулированию конфликта интересов, утвержденным Постановлением МО Красноуфимский округ от 09.02.2011 N 3.

4. Руководителям органов местного самоуправления округ, структурных подразделения, отделов  МО Красноуфимский округ организовать работу по ознакомлению муниципальных служащих с данным Постановлением.
5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вперед»
6. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Муниципального образования

Красноуфимский округ                                                                           П.М.Лосев

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, НА КОТОРЫЕ РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ТРЕБОВАНИЕ СООБЩАТЬ  ПРЕДСТАВИТЕЛЮ НАНИМАТЕЛЯ (РАБОТОДАТЕЛЮ)

СВЕДЕНИЯ О ПОСЛЕДНЕМ МЕСТЕ СВОЕЙ СЛУЖБЫ

В ТЕЧЕНИЕ ДВУХ ЛЕТ ПОСЛЕ УВОЛЬНЕНИЯ С МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

1. Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы Муниципального образования Красноуфимский округ утвержденным Решением Думы Муниципального образования Красноуфимский округ от 28.01.2010г. №272,  к высшей группе должностей муниципальной службы МО Красноуфимский округ (далее МО Красноуфимский округ):

1.1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий Думы МО Красноуфимский округ:
Руководитель аппарата Думы.
1.2. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий администрации МО Красноуфимский округ:
- глава администрации МО Красноуфимский округ;

- заместитель главы администрации МО Красноуфимский округ.

1.3. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий иных органов местного самоуправления – Комитета по управлению имуществом МО Красноуфимский округ, Ревизионной комиссии МО Красноуфимский округ, отдела управления образованием МО Красноуфимский округ,
- председатель;

- начальник.

2. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий администрации МО Красноуфимский округ, относящихся к главным должностям:

- председатель;
- начальник отдела;

- заведующий отделом.

3. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий администрации МО Красноуфимский округ, относящиеся к ведущим должностям:

заместитель начальника.
Утверждено  постановлением  главы МО Красноуфимский округ

от 04.04.2011г. №17

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, на которые распространяется требование                              сообщать

представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы в течение двух лет

после увольнения с муниципальной службы